
- 1 -

2023 年 4 月 25 日
会員の皆様

ハーモニー・ライン
代表 土 井 悟

第 49 回 年初総会のご案内ハーモニー・ライン

拝啓 木々もすっかり芽吹き、新緑の葉が茂る季節となりました。皆様お変わりなくお過
ごしのことと存じます。
今回は年初総会と創立 25 周年を記念する会を兼ねて、現地とWeb（Microsoft Te

ams）の併催で行います。
講演は国立研究開発法人医薬基盤・健康・栄養研究所理事長の中村祐輔先生にお

願いしております。皆様もご存じの通り、私たちの病気の原因遺伝子であるAPC遺伝子
の単離・同定に世界で初めて成功した先生です。遺伝子検査だけでなく、ゲノム情報に
もとづく患者に最適な治療を提供するオーダーメイド医療を提唱され、その普及に尽力さ
れています。ハーモニー・ラインにとって、最もふさわしい先生にご講演いただけることは
感激と感謝の気持ちでいっぱいです。
3 月 13 日には屋内・屋外を問えわずマスク着用は個人の判断に委ねるように政府の

方針が発表されました。役員会で検討した結果、患者会行事も政府の方針にならい、マ
スク着用は個人の判断といたしました。感染には気をつけないといけませんが、コロナ前
に戻ったようでお目にかかるのを楽しみにしております。Webでも参加出来ますが、少し
でも多くの方にお集まりいただき、 25 周年を盛大にお祝いしたいと思います。ご多忙と
は存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。
なお、参加ご希望の方は 5 月 18 日(木)必着で、参加申込用紙の形式でメールにて、

土井宛にご連絡ください。
準備の都合上、宿泊などのキャンセルにつきましては、 5 月 27 日(金)までにご連絡く

ださい。これ以降はキャンセル料がかかりますので、よろしくお願いいたします。

連絡先： 土井 悟宛 メール：net@harmonyline.com

敬具

記

期 日 2023 年 6 月 3 日（土）～ 4 日（日）

会 場 兵庫県しあわせの村 本館
研修館１階 大会議室
TEL. ０７８－７４３－８０００

開始時間 午後１時００分（午後４時 30 分終了予定）

内 容 ①総会 ・ 2022 年度 事業報告・決算報告
・ 2023 年度 事業計画・予算案
・その他

②講演 「がんで命を落とさないために！」
国立研究開発法人医薬基盤 健康 栄養研究所・ ・

理事長 中村 祐輔 先生

③フリートーク

ハーモニー・ライン



- 2 -

ハーモニー・ライン

懇親会 午後 6:30 から『 しあわせの村 』 本館 2F「宴会場」で行います。
宴会場利用者が 10 名未満の時はレストラン「グリーンビレッジ」に変更され
ます。ご理解の上ご参加ください。

会 費 です。総会のみ参加の方は無料

以下の料金になります。本年より宿泊料金が 1 泊 2 食込みに変更され、
和・お手軽プラン 休前日 1 名利用 12,700 円 高齢・障害 9,300 円

2 名利用 11,200 円 高齢・障害 8,500 円

小鉢：日替わり小鉢
先付：季節 豆腐の
造り：季節の二種盛合わせ

・ ・ など煮物：小芋･南瓜 海老 茄子
焼物：鰆 口取り一式
揚物：天麩羅盛合わせ（海老など）
蒸物：茶碗蒸し
食事：ふりかけご飯、赤出汁、香 物の
水皿：甘味
（内容は季節により変わります）

キッズプラン 4,700 円（宿泊料金込み）
お子様ご膳プラン 5,700 円（宿泊料金込み）

宴会場を利用すると夕食代（大人 4,300 円・キッズ 1,600 円・お子様ご膳 2,500 円）
と飲み物代にそれぞれサービス料の 10 ％がかかります。
夕食時に夕食代のサービス料と飲み物代金を記入するメモ用紙をお渡しします。食事

代のサービス料と飲み物を飲まれる方は飲み物代金・サービス料をご記入ください。
夕食後に行う宴会にご持参下さい。

夕食後の宴会
恒例の夕食後の宴会を行うように、宿泊で利用しない部屋を用意しております。
今回は新型コロナ後初めてのことですので、慎重に対応したいと考え、 2 時間という

時間制限を設けることにいたしました。 3 年ぶりのことで盛り上がる気持ちも分かります
が、皆様のご協力をお願い申し上げます。飲み物・お菓子などを参加者各自でご用意い
ただきますようお願いいたします。ご不便をおかけいたしますが、併せてご協力くださいま
すようお願いいたします。なお、コップ類などはこちらで用意しております。

は本館 2 階レストラン「グリーンビレッジ」になります。朝食会場

コロナ感染予防のため相部屋での宿泊は控えさせていただきます。
または 少し割引があります。神戸市内にお住まい、 在勤・在学の方は

証明できる物（免許証・社員証・学生証）をお持ち下さい。
と は宿泊費が割引になります。６５歳以上の方 障害者手帳をお持ちの方

・ 。当日年齢の確認できるもの 障害者手帳などをご持参下さい

総会当日の連絡先 土井（携帯）０９０－６９８５－２８７０



- 3 -

Webでご参加の方へ

スマホ、タブレットでの参加を是非ご検討ください。少しでも多くの方に、Webでご参
加いただきたいと思います。画面が小さくご不便をおかけいたしますが、身近な端末で気
軽にご参加いただけるとありがたいです。
参加申込書にお名前など必要事項とWebで参加の際、利用される端末でお使いのメ

ールアドレスをご記入ください。 5 月 27 日に招待メールを送らせていただきます。開始
時刻の 15 分前には参加出来ますのでご準備ください。
初めて参加される方は事前に、MicrosoftのTeamsアプリをダウンロードしていただく

とスムーズに参加出来ます。
アプリの設定など不明なことがございましたら、土井までご連絡ください。また、ホーム

ページの年初総会案内に、設定方法など添付いたしますのでご確認ください。使い慣れ
ると案外簡単に参加できます。お手数をおかけいたしますがどうぞよろしくお願いいたし
ます。
会場から有線接続で行いますが、設定に手間取ったり、通信環境によってはうまくつな

がらないことも考えられます。何かとご不便をおかけいたしますが、ご理解いただきますよ
うお願い申し上げます。

★現地にご参加の方へ

感染対策に配慮して窓やドアを開けた状態で行います。冷房が効きにくいと思います
が感染予防のため、ご辛抱願います。
会場には消毒液を準備しております、手指消毒にご協力下さい。総会や食事などでの

マスク着用は個人の判断でお願いします。
飲み物などこちらで準備しておりません。各自、ご用意の上ご参加下さい。

現地参加の方は当日朝に検温時、発熱症状(37.5 度以上)が見られましたら、出席は
ご遠慮下さい。感染防止のため、ご協力下さいますようお願いいたします。

当日欠席される方はお手数ですが土井までご連絡ください。

携帯番号 ０９０－６９８５－２８７０

以上

ハーモニー・ライン


